
 

  Pec ammicent@pec.unisa.it 

Unità Organizzativa: Didattica, Organi Collegiali, Alta formazione, Carriere 
(D2) /Cds/Diciv Distretto 2 
Il Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Gelinda Trotta 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Carla Sodano 

Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Tel. 089-962519 -  http://www.unisa.it 
Pec ammicent@pec.unisa.it 
 

 

 
 

                

      
  

 

     

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 12 giugno 2012, Rep. n. 1396, così come modificato dal 

D.R. 24.11.2021, rep.n.2122 e da ultimo con DR 06.08.2024, rep. n. 2044; 

VISTA la Legge 2 Agosto 1999 n. 264 “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

VISTO il D.M. del 12 maggio 2025 n. 395, che ha determinato il numero dei posti assegnati alle 

immatricolazioni per i corsi di laurea Magistrale a Ciclo Unico in Architettura Classe LM-4 per i 

candidati dei paesi UE e non UE residenti in Italia e per i candidati dei paesi non UE residenti 

all’estero e con il quale sono state definite le modalità ed i contenuti delle prove di ammissione 

ai corsi di laurea ad accesso programmato a livello nazionale, per l’anno accademico 2025/2026; 

VISTO il D.R. rep. 1406 del 07/07/2025, con il quale è stato indetto, per l’anno accademico 2025/2026, 

il concorso per l’ammissione al Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-

Architettura, classe LM 4 a c.u., con ricorso al sistema TEST‐ARCHED, erogato nella modalità TEST 

ALL’UNIVERSITÁ, elaborato e gestito dal Consorzio Interuniversitario Sistemi Integrati per 

l’Accesso – CISIA; 

VISTO in particolare, l’art. 7 del richiamato bando di concorso che prevede che, con la pubblicazione 

della graduatoria di merito, siano resi noti le modalità e i termini perentori entro i quali i 

candidati, utilmente collocati, potranno effettuare l’immatricolazione; 

VISTO il D.R. n. 1761 del 11/09/2025 con il quale è stata approvata la graduatoria per l’ammissione al 

Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-Architettura afferente alla classe LM-

4 c.u.  per l’anno accademico 2025/2026; 

TENUTO CONTO che, allo scadere del termine perentorio di immatricolazione (22 settembre 2025), fissato 

nel citato Decreto 1406/2025, risultano immatricolati n. 73 studenti; 

TENUTO CONTO che, allo scadere del termine del 22 settembre 2025, fissato dal bando n. 1776/2025 del 

15/07/2025,  per la presentazione delle domande di trasferimento in ingresso al Corso di laurea 

magistrale in Ingegneria Edile Architettura, risulta pervenuta n. 1 domanda; 

CONSIDERATO che, quindi, residua n. 1 posto disponibile; 

 

  

Distretto 2 - Ufficio didattica, organi collegiali,  

alta formazione, carriere/CDS-DICIV 
 
 

http://www.unisa.it/
mailto:ammicent@pec.unisa.it


    

 

 

Il Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità Organizzativa: Didattica, Organi Collegiali, Alta formazione, Carriere   Università degli Studi di Salerno 
(D2) /Cds/Diciv Distretto 2        Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Gelinda Trotta     Tel. 089-962519 - http://www.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Carla Sodano     Pec ammicent@pec.unisa.it 
 
 

  
 

 
   
 

 
          

 

VISTO l’art. 7 del richiamato bando di concorso, a norma del quale nel caso in cui, decorso il termine 

del 22 settembre 2025, indicato nel decreto di approvazione della graduatoria, non siano stati 

coperti tutti i posti disponibili, si procederà allo scorrimento della graduatoria per tutti gli 

studenti collocati nei posti successivi a quelli utili per l’ammissione (e quindi, oltre il 75° posto); 

VERIFICATO il rispetto delle predette condizioni; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere allo scorrimento; 

RILEVATA la necessità di prevedere tempi brevi per l’immatricolazione dei candidati ammessi allo 

scorrimento;  

 

DECRETA 

E’ approvato lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-Architettura afferente alla classe LM-4 c.u.  per l’anno 

accademico 2025/2026, per cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia di cui 

alla legge 30 luglio 2002, n.189, art. 26, da ammettere presso questo Ateneo, per n. 1 (uno) posto. 

È fissato al 29 settembre 2025 il termine perentorio entro il quale il candidato di seguito elencato dovrà 

procedere, a pena di decadenza, all’immatricolazione on line, collegandosi al sito www.unisa.it, seguendo 

la procedura informatizzata ivi indicata ed effettuando il contestuale pagamento della prima rata del 

contributo universitario e della Tassa regionale per il diritto allo studio universitario. 

 

Posizione Prematricola Punteggio 

1 15 14 

 

 

Il candidato utilmente collocato in graduatoria che non provvederà all’immatricolazione, entro il termine e 

secondo le modalità previste, decadrà definitivamente dal diritto all’immatricolazione.  

Nel caso in cui non siano stati coperti tutti i posti disponibili, nei giorni immediatamente successivi alla 

chiusura della tornata di immatricolazioni saranno indicati, mediante nuova pubblicazione, i nominativi 

degli studenti subentranti.  

http://www.unisa.it/
mailto:ammicent@pec.unisa.it


    

 

 

Il Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità Organizzativa: Didattica, Organi Collegiali, Alta formazione, Carriere   Università degli Studi di Salerno 
(D2) /Cds/Diciv Distretto 2        Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Gelinda Trotta     Tel. 089-962519 - http://www.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Carla Sodano     Pec ammicent@pec.unisa.it 
 
 

  
 

 
   
 

 
          

 

Il presente Decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 

Salerno, disponibile sul sito di Ateneo all’indirizzo www.unisa.it.  

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti e conseguenze di legge, con esclusione 

di ogni altra forma di comunicazione. 

Il Rettore 

           Vincenzo Loia 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

http://www.unisa.it/
mailto:ammicent@pec.unisa.it
http://www.unisa.it/

		2025-09-26T12:37:22+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-10-01T14:38:28+0200
	IT
	Pasquale De Luca




